
Projekt 
 
z dnia  11 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR  XV/   /2025 
RADY GMINY PUŁAWY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego przebudowy dróg wojewódzkich Nr 738 i Nr 743 
w miejscowości Góra Puławska, gmina Puławy, powiat puławski, województwo lubelskie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), w związku z § 22 Uchwały Nr XXXIII/281/2018 Rady Gminy 
Puławy z dnia 18 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Puławy (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 r. 
poz. 4602), Rada Gminy Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Puławy w sprawie poparcia przebudowy dróg 
wojewódzkich Nr 738 (ulica Kozienicka) i Nr 743 (ulica Janowiecka) w miejscowości Góra 
Puławska, gmina Puławy, powiat puławski, województwo lubelskie w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Puławy do przesłania niniejszego 
stanowiska do Marszałka Województwa Lubelskiego i Sejmiku Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Puławy 

 
 

Tomasz Mizak 

 

Id: 1A136A65-B940-4B41-9CEE-EF7021CD590A. Projekt Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XV/   /2025 

Rady Gminy Puławy  

z dnia ………..….2025 

 

Stanowisko  

Rady Gminy Puławy 

w sprawie poparcia przebudowy dróg wojewódzkich Nr 738 i Nr 743  

w miejscowości Góra Puławska, gmina Puławy, powiat puławski, województwo 

lubelskie. 

Rada Gminy Puławy, mając na względzie prowadzone w przedmiotowym zakresie działania 

mieszkańców Gminy Puławy, przyjmując je za w pełni uzasadnione i celowe, wyraża 

zdecydowane poparcie dla przebudowy dróg wojewódzkich Nr 738 (ulica Kozienicka) 

 i Nr 743 (ulica Janowiecka) w miejscowości Góra Puławska, gmina Puławy, powiat puławski, 

województwo lubelskie. 

Przebudowa dróg wojewódzkich Nr 738 i Nr 743 w miejscowości Góra Puławska jest 

niezbędna z uwagi na konieczność zapewnienia mieszkańcom oraz użytkownikom tych dróg 

bezpieczeństwa i komfortu jazdy. Obecny stan nawierzchni dróg, stanowi zagrożenie dla 

zamieszkującej wzdłuż ich przebiegu ludności oraz zagraża bezpieczeństwu użytkowników 

tych dróg. Występują na nich liczne ubytki w nawierzchni, spękania i nierówności, które realnie 

zagrażają bezpieczeństwu ruchu. Należy stwierdzić, że zły, odbiegający od norm i przyjętych 

dla dróg wojewódzkich standardów stan nawierzchni, uniemożliwia bezpieczne korzystanie  

z ww. dróg oraz stwarza ryzyko uszkodzenia poruszających się po nich pojazdów. Poważnym 

problemem jest także brak sprawnie działającego odwodnienia – woda opadowa nie jest 

skutecznie odprowadzana, co prowadzi do regularnego zalewania przyległych nieruchomości 

prywatnych. Mieszkańcy skarżą się na powtarzające się zalania podwórek, posesji i obiektów 

gospodarczych. Również zły stan techniczny mają chodniki wzdłuż dróg – nawierzchnia jest 

nierówna, z licznymi zapadnięciami i uszkodzeniami, co stwarza zagrożenie szczególnie dla 

pieszych, dzieci oraz osób starszych. Biorąc pod uwagę duże natężenie ruchu samochodowego, 

sytuacja ta rodzi poważne ryzyko wypadków i potrąceń. 

Dodatkowo drogi te stanowią połączenie z drogą ekspresową S12 oraz stanowią podstawowy 

ciąg komunikacyjny w kierunku Janowca – miejscowości o dużym znaczeniu turystycznym  

i kulturalnym. Z uwagi na powyższe, drogi te pełnią istotną rolę nie tylko w codziennym 

funkcjonowaniu mieszkańców, ale również w obsłudze ruchu regionalnego i sezonowego - ruch 

pojazdów, w tym ciężarowych, jest tu bardzo intensywny. Mieszkańcy boją się o własne 

bezpieczeństwo i od lat apelują o remont dróg wojewódzkich. 

Należy dodać, że Gmina Puławy z własnych środków sfinansowała opracowanie dokumentacji 

projektowych dotyczących przebudowy przedmiotowych odcinków dróg. Niestety, skala 

kosztów realizacyjnych inwestycji przekracza możliwości finansowe naszego samorządu, 

dlatego nie jesteśmy w stanie uczestniczyć w jej współfinansowaniu na etapie wykonawczym. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Puławy postanawia wesprzeć działania mieszkańców 

wyrażonym stanowiskiem i apeluje do Marszałka Województwa Lubelskiego i Sejmiku 

Województwa Lubelskiego o wsparcie niniejszego stanowiska.   

 

Id: 1A136A65-B940-4B41-9CEE-EF7021CD590A. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego przebudowy 
dróg wojewódzkich Nr 738 i Nr 743 w miejscowości Góra Puławska, gmina Puławy, powiat 

puławski, województwo lubelskie. 
 

Rada Gminy Puławy, jako organ przedstawicielski, może przyjmować różnorodne stanowiska  
w sprawach istotnych dla gminy i społeczności lokalnej. 
Zgodnie z § 22 Uchwały Nr XXXIII/281/2018 Rady Gminy Puławy z dnia 18 września 2018 roku 
w sprawie Statutu Gminy Puławy (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 4602), Rada rozpatruje  
i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy należące do jej kompetencji określone w ustawie o 
samorządzie gminnym, w innych ustawach, a także w przepisach prawnych wydanych na 
podstawie ustaw. 
Zły stan techniczny ww. dróg wojewódzkich jest efektem wieloletnich zaniedbań i wpływa na 
życie społeczności lokalnej w wielu aspektach, wśród których do najważniejszych należy zaliczyć 
bezpieczeństwo. Przebudowa przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Lublinie dróg wojewódzkich  
Nr 738 (ulica Kozienicka) i Nr 743 (ulica Janowiecka) w miejscowości Góra Puławska znacząco 
przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz ograniczy ryzyko dalszych szkód  
w infrastrukturze i mieniu prywatnym. Należy ponadto nadmienić, że inwestycja ta jest kluczowa z 
punktu widzenia rozwoju turystyki i gospodarki gminy Puławy i od wielu lat jest oczekiwana przez 
lokalną społeczność. 
Uwzględniając powyższe celowym jest przyjęcie stanowiska jak w przedstawionym projekcie 
uchwały. 

Id: 1A136A65-B940-4B41-9CEE-EF7021CD590A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  XV/   /2025 RADY GMINY PUŁAWY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


